

Podpisanie porozumienia o uwolnieniu zakładników

Po ogłoszeniu 19 bm. porozumienia między Teheranem a Waszyngtonem, co do warunków zwolnienia 52 amerykańskich zakładników uruchomiony został natychmiast mechanizm ich repatriacji. Rzecznik rządu irańskiego — Behzad Nabawi poinformował w poniedziałek po południu, że zakładnicy są badani przez lekarzy algierskich. Na lotnisku w Teheranie stoją w pogotowiu dwa algierskie samoloty mające przewieźć zakładników do Algieru. Stamtąd zostaną oni przewiezieni do amerykańskiej bazy wojskowej w Wiesbaden w RFN i następnie do Stanów Zjednoczonych. Rzecznik irański powiedział, że zakładnicy będą mogli opuścić Teheran natychmiast po tym, gdy rząd Algierii powiadomi, iż zwolnione na mocy porozumienia

aktywa irańska, zostały zdeponowane w uzgodnionym „trzecim kraju”. „Stany Zjednoczone — powiedział rzecznik — ostatecznie zaakceptowały wszystkie warunki, wysunięte przez rząd irańskiej Republiki Islamskiej”. Występując wkrótce po podaniu tej informacji na kolejnej konferencji prasowej rzecznik dał do zrozumienia, że zwolnienie zakładników nie spowoduje szybkiej poprawy stosunków między Teheranem a Waszyngtonem. Przyczyna wrogosci powstałej między Stanami Zjednoczonymi i Iranem — wskazał rzecznik — nie była kwestia zakładników, lecz irańska rewolucja. Prezydent Carter, który w nadzwyczajnym wystąpieniu telewizyjnym

(Dalszy ciąg na str. 2)



Laureaci Nagrody Miasta Łodzi (od lewej): H. Błasiński, A. Brych, R. Kaczmarek, małżonka A. Kamińskiego, B. Kardaszewski (który przemawia właśnie w imieniu wyróżnionych), I. Kasprzak, H. Małkowska, J. Miksa, Z. Płoszaj, Z. Ruszczak, Z. Torzecki, J. Wróblewski. Fot.: A. Wach

Wydanie **A** w **ŁODZ**, wtorek, 20 stycznia 1981 roku, Rok XXXVII, 14 (9765) Cena **1 zł**

DZIENNIK ŁÓDZKI

Najstarsza gazeta Łodzi

Nowe zasady działania w spółdzielczości mieszkaniowej

Nielatwy start do realizacji tegorocznych zadań mają spółdzielnie mieszkaniowe. Miniony rok jak wiadomo, zakończył się niekorzystnym bilansem. Do pełnej realizacji i tak już zmniejszonego planu zabrakło prawie 40 proc. Dla spółdzielni oznacza to niewywiązanie się z przydziałów wobec ponad 46 tys. rodzin, które do końca 1980 roku miały wprowadzić się do nowych mieszkań. W konsekwencji w wielu województwach nastąpiły poważne przesunięcia terminów przydziału dla tych członków, którzy oczekują na mieszkania w tym roku. Prawie połowa tegorocznych mieszkań jest już w zasadzie rozdzielona na skutek opóźnień w realizacji planów budownictwa mieszkaniowego.

Trwają obecnie prace nad ustaleniem rozmiarów budownictwa mieszkaniowego na ten rok. Zakłada się, iż ukształtują się one w skali całego kraju na poziomie wykonania roku ubiegłego. Konkretnie projekty planów przygotowane zostaną do końca stycznia w ścisłej

współpracy spółdzielczości z władzami wojewódzkimi i wykonawcami. To oddolne kształtowanie planu wymaga od wszystkich partnerów zwiększonej odpowiedzialności. Informacje nadchodzące z wielu placówek budowy wskazują na korzystniejszy start do tegorocznych zadań — znaczna liczba nowych domów jest już gotowa w stanie surowym, co stwarza szanse dobrego wykonania zadań poszczególnych kwartałów roku. Jednakże spora przedsiębiorstw wskutek braku gwarancji dostatecznego zaplecza w materiałach, surowcach i wyrobach nie akceptuje proponowanych w poszczególnych rejonach wielkości planu. Znaczne trudności stwarzają także opóźnienia w realizacji obiektów gospodarki komunalnej. Najbardziej odczuwa się brak dostatecznego potencjału ogzewczego Wysilki podejmowanej przez inwestorów, wykonawców i władze wojewódzkie zmierzają do tego aby wykorzystać istniejące możliwości wykonawstwa wszystkich przedsiębiorstw budowlanych do robót związanych z infrastrukturą techniczną miast i osiedli. (Dalszy ciąg na str. 2)

HELSINKI.

Światowy zlot młodzieży

W pałacu „Finlandia” w Helsinkach rozpoczęło się w poniedziałek światowe forum młodzieży i studentów na rzecz pokoju, odprężenia i rozbrojenia. Uczestniczą w nim ponad 500 przedstawicieli organizacji młodzieżowych i studentek z różnych orientacji politycznych i ideologicznych z prawie 100 krajów, wśród nich 9-osobowa delegacja polska z sekretarzem Rady Głównej FSZMP Sławomirem Jakubowskim na czele.

W podzwonieniu dla uczestników forum, na niebezpieczeństwo związane z wysiłkiem zbrojeń, zwrócił uwagę prezydent Finlandii, Urho Kekkonen. Sławił on, że spowolnienie przez to zahamowanie procesu odprężenia nie odpowiada interesom narodowym żadnego kraju i nie zapewnia bezpieczeństwa. Depesze z podzwonieniami przysłał uczestnikom forum również sekretarz generalny KC KPZR, Leonid Breżniew, który życzył im sukcesów w działaniach przeciwko wysiłkowi zbrojeń w ruchu na rzecz odprężenia, umocnienia pokoju i bezpieczeństwa międzynarodowego.

Najkrótsza kampania cukrownicza — zakończona

19 bm. w godzinach popołudniowych zakończyła przerob buraków cukrownia Cerekiew w woj. opolskim. Tym samym dobiegła końca najkrótsza w ostatnich latach kampania cukrownicza, która trwała średnio, w przemyśle 75 dni. W ubiegłym sezonie przerabiano buraki przez 101 dni, a ze zbiorów 1978 r. — przez 113 dni.

W 36 RÓCZNICĘ WYZWOLENIA

Wreczenie Nagród Miasta Łodzi i wieńce i kwiaty w hołdzie bohaterom. Spotkanie przodowników pracy. Odznaczenia dla zasłużonych łodzian. Uroczysty koncert w Filharmonii

Po raz 36 obchodziliśmy rocznicę wyzwolenia Łodzi. Tradycyjnie ten dzień powrotu do wspomnień jest też okazją do spojrzenia na dzisiejszy obraz miasta i ludzi którzy go tworzą.

Wach złożył podziękowania uhonorowanym łodzianom — ludziom, dla których — jak podkreślił — praca jest prawdziwą przyjemnością a jej wyniki służą całemu miastu. W imieniu laureatów głos zabrali B. Kardaszewski. Na uroczystości, która odbyła się w gmachu Urzędu Miasta, obecni byli członkowie Sekretariatu KŁ PZPR na czele z I sekretarzem, Tadeuszem Czechowiczem, prezydent Łodzi — Józef Niewiadomski, prezes WK ZSL — Felcjanna Lesińska, przewodniczący LK SD — Zbigniew Polt, prezydent Łodzi — Józef Niewiadomski. Przydźwięk werbli delegacji organizacji politycznych i społecznych złożył wianki kwiatów Kolejno hołd poległym o wyzwolenie naszego miasta złożyli: przedstawiciele Ludowego Wojska Polskiego, Towarzystwa Przyjaźni Polsko-Radzieckiej, delegacja ZBoWiD — Związku Inwalidów Wojennych, Federacji Socjalistycznych Związków Młodzieży Polskiej MO, Lig Obrony Kraju, młodzieży szkolnej i zakładów pracy dzielnic Powlesia.

Również w godzinach popołudniowych w Muzeum Historii Miasta Łodzi odbyła się uroczystość dekoracji zasłużonych mieszkańców miasta i województwa wysokimi odznaczeniami państwowymi i Honorową Odznaką m. Łodzi. (Dalszy ciąg na str. 2)

Nie bez przyczyny więc rocznicowe obchody zainaugurowała uroczystość wręczenia wyróżnień laureatom Nagrody Miasta Łodzi. Od pierwszej rocznicy wyzwolenia, jak przypominał przewodniczący Rady Narodowej m. Łodzi — Mieczysław Serwiński, co roku zasłużeni dla miasta pracownicy różnych branż w dniu 19 stycznia spotykają się z władzami miasta, z ludźmi, którzy ich pracę oraz działalność społeczną ocenili wysoko. Tegorocznymi laureatami: prof. dr Henryk Błasiński — z-ca dyrektora Instytutu Inżynierii Chemicznej PŁ, Agnieszka Brych pielęgniarka, pracująca w Przychodni Rejonowej nr 22 Roman Kaczmarek — emerytowany dyrektor Biblioteki im. I. Waryńskiego, Aleksander Kamiński — literat (któremu nagrodę przyznano pośmiertnie), doc. dr inż arch. Bolesław Kardaszewski — główny projektant Biura Projektowo-Badawczego Budownictwa Ogólnego „Miastoprojekt” Łódź-Miasto Irena Kasprzak — nauczycielka biologii pracująca w szkole specjalnej nr 105 prof. Hanna Małkowska — aktorka i pedagog zasłużony w pracy PWSFTWiT, Józef Miksa — rolnik, przewodniczący Rolniczej Spółdzielni Produkcyjnej we Wróblewie, prof. Zenon Płoszaj — rektor Państwowej Wyższej Szkoły Muzycznej p.k. prof. dr Zdzisław Ruszczak — szef katedry i Kliniki Dermatologicznej WAM, prof. dr Zenon Torzecki — dyrektor Instytutu Patologii Akademii Medycznej prof. dr Jerzy Wróblewski, kierujący Zakładem Teorii Państwa i Prawa UŁ (Sylwetki laureatów zamieściliśmy wczoraj).

M. Serwiński w serdecznych słowach złożył podziękowania uhonorowanym łodzianom — ludziom, dla których — jak podkreślił — praca jest prawdziwą przyjemnością a jej wyniki służą całemu miastu. W imieniu laureatów głos zabrali B. Kardaszewski. Na uroczystości, która odbyła się w gmachu Urzędu Miasta, obecni byli członkowie Sekretariatu KŁ PZPR na czele z I sekretarzem, Tadeuszem Czechowiczem, prezydent Łodzi — Józef Niewiadomski, prezes WK ZSL — Felcjanna Lesińska, przewodniczący LK SD — Zbigniew Polt, prezydent Łodzi — Józef Niewiadomski. Przydźwięk werbli delegacji organizacji politycznych i społecznych złożył wianki kwiatów Kolejno hołd poległym o wyzwolenie naszego miasta złożyli: przedstawiciele Ludowego Wojska Polskiego, Towarzystwa Przyjaźni Polsko-Radzieckiej, delegacja ZBoWiD — Związku Inwalidów Wojennych, Federacji Socjalistycznych Związków Młodzieży Polskiej MO, Lig Obrony Kraju, młodzieży szkolnej i zakładów pracy dzielnic Powlesia.

Po południu w Parku im. Poniałowskiego odbyła się uroczystość złożenia wieńców i kwiatów pod Pomnikiem Braterstwa Broni. Przy obelisku gdzie żołnierze zaciągnęli warte honorowa, poczytano listy i odegrano hymny. (Dalszy ciąg na str. 2)

Andriej Gromyko o polityce zagranicznej ZSRR

W artykule pt. „Leninowska polityka zagraniczna w świecie współczesnym” opublikowanym na łamach czasopisma „Kommunist” minister spraw zagranicznych ZSRR Andriej Gromyko stwierdza, że głównym kierunkiem radzieckiej polityki zagranicznej było i jest położenie kresu wysiłkowi zbrojeń oraz rozbrojenie. Jest to — podkreśla autor — zadanie na miarę historii. Oczywiście, ZSRR troszczy się o zapewnienie własnego bezpieczeństwa oraz bezpieczeństwa swych sojuszników i przyjaciół. Jednocześnie Związek Radziecki nigdy nie dążył i nie dąży do uzyskania przewagi militarnej. Powinno być przy tym jasne, że ZSRR i wspólnota socjalistyczna nie mogą dopuścić — i nie dopuszczą — do naruszenia obecnej równowagi sił wojskowych między socjalizmem a kapitalizmem.

Jest ratyfikować SALT II i przestrzegac wszystkich jego postanowień. A Gromyko stwierdza, że ZSRR nie może i nie będzie uczestniczyć w rozmowach, których celem jest przekreślenie SALT II, zlamanie (Dalszy ciąg na str. 2)

Stwierdzając, że ZSRR gotów jest podjąć wszelkie konstruktywne kroki zmierzające do zaprzestania wysiłku zbrojeń i do rozbrojenia A Gromyko nawoził do porozumienia SALT II, podkreślając, iż mogłoby ono stać się skuteczną przeszkodą na drodze do dalszego rozmniejszenia najbardziej niszczycielskich i kosztownych rodzajów broni. Cała odpowiedzialność za to, że porozumienie to dotychczas nie weszło w życie, spada na stronę amerykańską, administrację USA. Niestety — czytamy w artykule — także obecnie w Waszyngtonie dąży się do dalszego odraczania na czas nieokreślony wejścia w życie tego porozumienia. Nie służą to ani narodowi amerykańskiemu ani radzieckiemu ani innym narodom świata. Ze swej strony ZSRR niejednokrotnie oświadczał, że gotów

W czerwcu 1982 r. wspólny radziecko-francuski lot kosmiczny

Od września ub. roku w „Gwiezdnym Miasteczku” koło Moskwy szkoliła się intensywnie dwaj francuscy kandydaci do wspólnego, radziecko-francuskiego lotu kosmicznego — 41-letni podpułkownik Jean-Loup Chretien i 34-letni komendant Patrick Baudry. W okresie świątecznym udali się na trzytygodniową przepustkę do kraju, by w minionej niedzielę wrócić do centrum szkolenia. W lutym powinienną się zakończyć pierwszy, teoretyczny etap przygotowań poświęcony zdobywaniu wiedzy z zakresu lotów kosmicznych, medycyny kosmicznej, elektroniki itp. W drugim etapie przyjdzie czas na doznawanie tajników statku kosmicznego „Sojuz — T” i programu lotu. W dalszej kolejności nastąpią fazy ćwiczeń na symulatorach i w terenie — na wypadek ewentualnego w przyszłości lądowania na obszarze nie przewidzianym.

Obaj francuscy kandydaci trenują wspólnie już od marca 1978 r. I do końca niemal będą współpracować o miejsce na pokładzie „Sojuza — T”. Jak wiadomo bowiem, tylko jeden z nich uda się na orbitę. Drugi będzie jego dublerem. Według przepisów radzieckich zmiana załogi może być dokonana nawet na cztery godziny przed startem.

R. Jenkins chce utworzyć nową partię

Trzech czołowych deputowanych do Izby Gmin, reprezentujących prawnicow skrzydło Partii Pracy, byli przewodniczącym komisji EWG, Roy Jenkins zebrał się w niedzielę w Londynie w celu zbadania możliwości utworzenia nowej socjal-demokratycznej partii politycznej. Po spotkaniu nie ogłoszono żadnego komunikatu. Zdaniem obserwatorów, Jenkins, którego polityczne aspiracje nie są dla nikogo tajemnicą, usiłował skłonić trzech ministrów Labourystowskich znanych z poglądów prawicowych: panią Shirley Williams, Davida Owena i Williama Rodgersa do porzucenia szeregów Partii Pracy w celu stworzenia wspólnie z liberałami nowej formacji politycznej.

Z dotychczasowych planów wynika, że wspólny radziecko-francuski lot kosmiczny odbędzie się w czerwcu 1982 r.

Amnestia w Afganistanie

Jak już informowaliśmy, w Afganistanie zwolniono 190 więźniów. Ukazujący się w stolicy tego kraju dziennik „Kabul New Times” podał, że przewodniczący Rady Rewolucyjnej, premier Afganistanskiej Republiki Demokratycznej, Babrak Karmal, podpisał dekret o amnestii z okazji przypadającego 17 bm. święta muzułmańskiego — dnia urodzenia proroka Mahometa.

„Popularne” zamiast „Sportów”

Jak informuje Zjednoczenie Przemysłu Tytoniowego, jessose w I kw. br. papierosy „Sport” zmienia nazwę na „Popularne”. Decyzja ta jest zgodna z postulatami zgłaszanymi przez Społeczny Komitet Zwalczenia Palenia Tytoniu. (PAP)

Za kilka dni — pierwsze produkty z karlińskiej ropy

W zbiornikach rafinerii ropy w Trzebiniu znajduje się już ponad 770 ton ropy z karlińskiego złoża. Dostarczone pierwszym pociągiem wysłany ze stacji w Karlinie w ub. piątek Załoga rafinerii oczekuje dalszych dostaw, gdyż brak surowca do przerobu spowodował w ostatnim czasie przerwy w produkcji zakładu. Karlińska ropa zostanie jednak poddana rafinacji dopiero za kilka dni, w zależności od terminu nadejścia następnego pociągów, gdyż uruchomienie instalacji rafinerii i podjęcie normalnego procesu technologicznego wymaga

zgrupowania w zbiornikach przynajmniej 5 tys. ton. W ciągu doby w Trzebiniu przerobić można bowiem około 1—1,6 tys. ton tego surowca. Karlińska ropa poddawana jest obecnie szczegółowym badaniom laboratoryjnym. Już teraz wiadomo, jednak, że w wyniku rafinacji uzyskuje z niej można dość duży, bo około 60-procentowy udział tzw. produktów białych — benzyny i oleju napędowego. Zawiera ona również około 4,5 proc. parafiny. (PAP)

„Volkswageny” „formuły E”

Pod koniec stycznia, bądź też na początku lutego w zakładach „Volkswagena” w Wolfsburgu zejdą z taśm pierwsze modele tzw. „formuły E”. „E” oznacza w tym przypadku oszczędne samochody, zużywające mniej benzyny. Według informacji dyrekcji „Volkswagena” chodzi tu o dodatkowe modele pojazdów, które będą znacznie oszczędniejsze w eksploatacji,

dzięki specjalnym udoskonaleniom technicznym przy zachowaniu dotychczasowych własności jezdnych modeli. Udoskonalenia zostaną wprowadzone w różnych typach „Volkswagena”. Jak „Polo”, „Jetta”, „Passat”. Dyrekcja „Volkswagena” nie ujawniła, o ile wyższa będzie cena samochodu „formuły E”. Przypuszcza się jednak, że w zależności od modelu, od około 300 do 500 marek.

CO DZIEŃ CONTESIE

W 20 dniu roku słońce weszło o godz. 7.33 zajdzie zaś o 16.02.

Imieniny obchodzą: Fabian, Sebastian. Dziurny synoptyk

W dniu dzisiejszym dla Łodzi przewiduje następującą pogodę: zachmurzenie przeważnie duże. Temp. minimalna minus 5 a maksymalna minus 1 st. C. Wiatry słabe i umiarkowane gołdnowo-wschodnie i wschodnie. Ciśnienie o godz. 19 wyniosło 982,0 hPa (736,6 mm).

Ważniejsze rocznice: 1326 — Zm. S. Staszke uroczony. 1704 — powstanie polskie. 1971 — Derczyna o odbudowie Zamku Królewskiego w W-wie.

Taka sobie myśl: Cnota sama się nagradza. Uśmiechnij się



W 36 rocznicę wyzwolenia

(Dokończenie ze str. 1)

W Muzeum Historii Miasta spotkali się wczoraj przewodniczący, wspaniali do księgi Przewodniczący Czynnemu Produkcji. Zostali oni odznaczeni Honorową Odznaką Miasta Łodzi i otrzymali list gratulacyjny od I sekretarza Kł. PZPR, Tadeusza Czechowicza, który uczestniczył w tym spotkaniu wraz z członkami Sekretariatu Kł. PZPR. Przybyli również: prezydent Łodzi — Józef Niewiadomski, przewodniczący Rady Narodowej m. Łodzi — prof. dr Mieczysław Serwiński, przewodniczący LK FJN — prof. dr Antoni Kotanko. Obecni byli konsul generalny ambasady ZSRR w Poznaniu — Fiodor Stepanowicz Mititel, a także...

Wieczorem w Państwowej Filharmonii LK FJN zorganizował uroczysty koncert z okazji 36 rocznicy wyzwolenia Łodzi. Na koncert przybyli przedstawiciele władz partyjnych, administracyjnych i stronnictw politycznych. Obecnymi byli także konsul generalny ambasady ZSRR w Poznaniu — F. S. Mititel. Na sali miejsca zajęli przewodniczący, przedstawiciele świata nauki i kultury, młodzież.

Diament wielkości kurzego jaja

W najstarszej kopalni diamentów w Jakucji „Mir” znaleziono diament o wadze 342,5 karata. Jest to największy okaz tego minerału w całej historii radzieckiego górnictwa. Diament o barwie ciemnej, ma wielkość kurzego jaja i nieregularną formę. Odkryto go na zmianie majstra T. N. Popowa. Zespół ten ma niebawem szczęście, gdyż kilka lat temu natrafił na inny diament o rekordowej wadze, znany jako „Gwiazda Jakucji”. Obecnie szefem zespołu jest doświadczony przyrodnik z nazwą na cześć nadchodzącego forum komunistów ZSRR imieniem XXVI Zjazdu KPZR.

Wyrok na rozbójników

Fatalnie zakończyła się dla Stanisława K. znajomość, jaką przypadkowo zawarł kupując 19 październikiem wieczorem papirosy w kiosku na Dworcu Fabrycznym. Przysłał na prośbę 23-letniego Andrzeja Kiełbika (zam. przy ul. Broniewskiego 6a), aby udać się do pewnego mieszkanina, gdzie wspólnie mieli napić się wódki. I rzeczywiście, w towarzystwie Kiełbika oraz jego szwagierki — Anny K. i 46-letniego Henryka Komara (zam. przy ul. Goplańskiej 9) wypili kilka kolejek. Gdy jednak alkohol zabrakło, przegołdali znajomi przemienili się w rozbójników. Groźąc nożem żądali, aby Stanisław K. oddał pieniądze, a ponieważ twierdził, że nie ma przy sobie ani grosza, kazali mu rozbrać się. W czasie rozbierania Stanisława K. wpadła za skarpetki moneta 200-złotowa. Rozbójnicy wtłaczyli słowa ofiarze sznurkiem i wyszli po wódkę. W czasie ich nieobecności Anna K. rozwałała ofiarę rozbójni i puściła wolno.

Stanisław K. złożył skargę w KD MO-Widzew. Wkrótce radiowóz patrolowy zatrzymał obu rozbójników. Obaj byli notowani w kronikach kryminalnych. Kiełbik

głosił przewodniczący Rady Narodowej m. Łodzi — prof. dr Mieczysław Serwiński, który przypominał lata walki z hitlerowskim okupantem; lata, kiedy setki tysięcy żołnierzy polskich i radzieckich oddało życie za naszą wolność.

Nowe zasady działania

(Dokończenie ze str. 1) di. Bez odrobienia opóźnień w przygotowaniu terenów pod nowe osiedla, zapewnienia pełnych możliwości korzystania z miejskich urządzeń komunalnych, nie może być mowy o właściwej realizacji programów budownictwa mieszkaniowego.

W tym roku ulegnie pewnej zmianie kryterium dotychczas systemu przydziału mieszkań z użyciem budownictwa wielorodzinnego. Przewiduje się, iż do dyspozycji spółdzielczości pozostawionych zostanie ok. 70-80 proc. ogółu tych mieszkań, a więc znacznie więcej niż w poprzednich latach. Pozostałe znajdują się w gestii władz wojewódzkich na potrzeby miasta, zakładów pracy, a także związane z niezbędnymi wyburzeniami. Pula mieszkań spółdzielczych będzie wykorzystywana wyłącznie dla członków. Zwiększy się także społeczna kontrola nad tymi dokończonymi w spółdzielniach; zapewniono większy udział w tym czasie w komisjach społecznych członków oczekujących na mieszkania. Przygotowywane są także nowe zasady rozdziału mieszkań, które po szerokiej społecznej konsultacji wejdą w życie w przyszłym roku.

Ważna dla zmiany systemu działania spółdzielni mieszkaniowych uchwała podjęta ostatnio zarząd CZSMB. Zwiększa ona znacznie samostojność i samodzielność spół-

naukowej Państwowej Wyższej Szkoły Muzycznej w Łodzi.

A. Gromyko o polityce zagranicznej ZSRR

(Dokończenie ze str. 1) zasad, na których porozumienie to było zawarte i na których „peraję się i działają porozumienia SALT I. ZSRR utrzymuje stosunki z każdą administracją kierującą Stanami Zjednoczonymi i liczy na ciągłość decyzji podejmowanych przez koleżną administrację, na niezawodność administracji USA jako partnera. Postanowienia SALT II dotyczą nader ważnych aspektów bezpieczeństwa ZSRR i USA i dla Związku Radzieckiego kategorycznie nie do przyjęcia jest takie podejście, które dawałoby jednej ze stron przewagę nad drugą.

Jako fakt konstruktywny w życiu międzynarodowym w artykule wymienia się następnie rozpoczęcie z inicjatywą ZSRR radziecko-amerykańskie rozmowy na temat ograniczenia broni strategicznych w Europie. ZSRR stoi na stanowisku, że sprawa broni rakietowej i jądrowej średniego zasięgu powinna być omawiana jednocześnie i w organicznym związku z problemem amerykańskich środków jądrowych w wysuniętych bazach, oraz że porozumienia, jakie mogą być osiągnięte w wyniku tych rozmów, będą realizowane dopiero po wejściu w życie SALT II.

Poruszając problem odprężenia militarnego w Europie A. Gromyko przypomina inicjatywę państw Układu Warszawskiego i stwierdza, że ZSRR opowiada się za zwolnieniem konferencji poświęconej odprężeniu i rozbrojeniu w Europie oraz stoi na stanowisku, że decyzje w tej sprawie oraz zalecenia dotyczące ich trybu i prac może i powinno podjąć spotkanie przedstawicieli państw KBWE w Madrycie.

Pociąg Przyjaźni

Dziś o godz. 21.38 z dworca Łódź Fabryczna odjedzie pierwszy tegoroczny Łódzki Pociąg Przyjaźni do Związku Radzieckiego. Przebiega 400 aktywistów TPPR z Łodzi i woj. łódzkiego, Łódzkiego zwiędzi Kijów, Moskwa, Smoleńsk i Brześć. W programie m. in. spotkania przyjaźni oraz wymiana doświadczeń z pracy oraz TPPR i TPPR. (d.kr)

Więcej studentów w Senacie UE

Wczoraj odbyło się posiedzenie Senatu UE. Uczestniczyła w nim delegacja studentów reprezentująca Komitet Jedności Studenckiej, NZS, SZSP i samorząd Osiedla ZWM. Najważniejszym tematem posiedzenia było rozpatrzenie 2 pkt porozumienia zawartego między władzami uczelni a reprezentującym studentów Komitetem Jedności Studenckiej UE z dnia 11 bm.

Komunikat o rozmowach NSZZ „Solidarność” z włoskimi związkami

19 bm. w dniu powrotu do kraju z wizyty, w której delegacja NSZZ „Solidarność” ogłoszono komunikat o rozmowach delegacji z trzema wielkimi organizacjami związkowymi we Włoszech, zrzeszonymi w Federacji Powozecznej Włoskiej Konfederacji Pracy (CGIL), Włoskiej Konfederacji Pracowniczych Związków Zawodowych (CISL) oraz Włoskiej Unii Pracy (UIL). Jak głosi komunikat, delegacja „Solidarność” zapoznała organizacje związkowe Włoch ze swymi doświadczeniami, przedstawiła tworzenie i założenia swojej struktury organizacyjnej. Przedstawiciel CGIL, CISL i UIL zapoznali delegację „Solidarność” ze strukturą ruchu związkowego we włoskich zakładach pracy

z zasadami funkcjonowania poszczególnych central w samej federacji. Sekretarze generalni wszystkich trzech central związkowych wyrazili pełne poparcie dla rozwoju ruchu związkowego we Włoszech, wskazując na konieczność dokonania zmian w naszym kraju i polityczny proces odnowy w ramach państwa socjalistycznego. Proces ten jest zgodny z aspiracjami i wola ludźmi pracy, zaś jego gwarancjami są samostojność i niezależność ruchu związkowego.

Postanowiono umocnić stosunki dwustronne NSZZ „Solidarność” otrzymała zaproszenie dla swych przedstawicieli na zjazd CGIL, CISL i UIL, które odbędą się w roku bieżącym.

Punkt ten brzmiał: „Rektor zobowiązuje się do wniesienia na przyszłe posiedzenie Senatu w dniu 19 stycznia br. wniosku w sprawie rozszerzenia składu Senatu o przedstawicieli studentów i młodych pracowników nauki do 1/3 obecnego składu Senatu dla obu tych grup oddzielnie. Wniosek w tej sprawie będzie zawierał osobiste poparcie rektora. W posiedzeniu weźmie udział dodatkowa 10 przedstawicieli studentów uczestniczących w dyskusji nad tym punktem obrad”.

Po wielogodzinnej burzliwej i bardzo wnikliwej dyskusji przyjęto kompromisowe, acz satysfakcjonujące zarówno Senat, jak i uniwersytecką studencką stanowisko.

Senat jednogłośnie podjął uchwałę powiększającą do 13 osób reprezentację studencką w Senacie. Młodzież będzie posiadała pełne prawo głosowania w zakresie problemowym, który zostanie ustalony na następnych posiedzeniach Senatu.

Podpisanie porozumienia

(Dokończenie ze str. 1) nym poinformował o osiągnięciu porozumienia w sprawie zakładników, zamierzając udać się na ich powitanie do Wiesbaden. Biały Dom podał jednak, że zamiar ten zostanie zrezygnowany, jeśli natywne będą powściągnięte od stycznia do maja br. Z informacji wynika, że dostawy wielu artykułów spożywczych o podstawowym znaczeniu będą większe w okresie I półrocza. I tak dostawa męki pszennej wyniosła 2,600 tys. ton, co daje wzrost na I półrocze

Wieloletni dyrektor Instytutu Medycyny Pracy w Łodzi

W dniu 16 stycznia 1981 roku zmarł w Łodzi

SPORT SPORTO SPORTO

PO SPOTKANIU R. KULESZY Z ŁÓDZKIMI KIBICAMI

Trzech ma rację dwudziestu dwóch — nie!

Z inicjatywy redakcji sportowej „Głos Robotniczy”, odbyło się wczoraj spotkanie łódzkich kibiców z byłym trenerem reprezentacji Polski, R. Kuleszą i doc. M. Piłkiewiczem, który pełnił przy zespole narodowym funkcję psychologa. Sprawy te dotyczyły wydarzeń na lotnisku Okęcie przed odjazdem reprezentacji do Włoch oraz kar, nałożonych na łódzkich pilkarzy. Nie będziemy przedstawiali wszystkich pytań, jakie zostały skierowane pod adresem trenera, wiele spraw jest doskonale czytelnikom „G” znanych, ograniczamy się tylko zatem do tych sformułowań, które naszym zdaniem są symptomatyczne i nasświetlają wydarzenia na Okęcie w odczuciu byłego szkoleniowca narodowego zespołu.

SPRAWA WYDARZENIA NA LOTNISKU OKĘCIE

R. Kulesza: — Przy rozmowie z zawodnikami byłem wyłącznie sam. Nikt przy tej rozmowie mi nie towarzyszył. Z całą stanowczością stwierdzam, że nie wyrażałem na mnie żadnej decyzji. Nie chcę twierdzić, że nie doszło do wymiany zdań, ale przecież wszyscy działaliśmy w dużym zdenerwowaniu, i sam musiałem podjąć taką, czy inną decyzję. Czy nie mogłem tej sprawy zająć w miejscu w hotelu? Wydałem początkową decyzję w sprawie zakazu wyjazdu J. Młynarczyka telefonicznie. Było to technicznie niemożliwe, ponieważ po pierwsze czekałem na telefon od Grzesia Łaty, po drugie miałem zbyt mało czasu, by zdążyć do hotelu i potem na lotnisko.

W SPRAWIE JÓZEFA MELNARZYKA

R. Kulesza: — Otrzymałem telefon do domu, że Młynarczyk leży na schodach w hotelu i całej się z red. W. Zielińskim. Wiemy dziś, że to nieprawda. Na lotnisku, po rozmowie

Posiedzenie Rady Ministrów

Jak informuje rzecznik prasowy rządu 19 bm. odbyło się posiedzenie Rady Ministrów, na którym dokonano wstępnej oceny realizacji zadań społeczno-gospodarczych w ubiegłym roku, w tym rezultatów IV kwartału, wyników rolnictwa i przebiegu kontraktacji i skupu produktów rolnych oraz kształtowania się sytuacji społeczno-rynkowej. Był spadek produkcji przemysłowej, nie osiągnięto poziomu, założonego w planie. Nastąpił dalszy spadek społecznej wydajności pracy oraz wykorzystania majątku produkcyjnego. Zjawiska te wystąpiły głównie w II półroczu. Szczególnie dotknięty był spadek produkcji rybkowej i eksportowej. Mniejszy niż zakładano osiągnięto poziom produkcji surowców i materiałów.

W opracu o ocenę trudności, jakie wystąpiły w realizacji ubiegłorocznego planu, Rada Ministrów zwróciła uwagę na trudności, które spowodowały nie osiągnięcie założonego poziomu produkcji i eksportu. Wskazywane były trudności w realizacji kontraktacji i skupu produktów rolnych oraz kształtowania się sytuacji społeczno-rynkowej. Wskazywane były trudności w realizacji kontraktacji i skupu produktów rolnych oraz kształtowania się sytuacji społeczno-rynkowej. Wskazywane były trudności w realizacji kontraktacji i skupu produktów rolnych oraz kształtowania się sytuacji społeczno-rynkowej.

Spotkanie J. Pińkowskiego z przedstawicielami „Solidarności”

19 bm. prezes Rady Ministrów Józef Pińkowski spotkał się z przedstawicielami Krajowej Komisji Porozumiewawczej NSZZ „Solidarność”, z jej przewodniczącym Lechem Wałęsą.

KRONIKA WYPADKÓW

- Godz. 6.20. Ran głową doznał Zdzisław Ł., (był w stanie wskazującym na spożycie alkoholu), który spadł na jezdnię z przyrządy traktora. Wypadek miał miejsce w Konstancynie na ul. Luterniejskiej 7.
- Godz. 15.45. Na skrzyżowaniu ul. Starobudzkiej i Derwickiej zginął kierowca „Flata” LDE 8517 wymusił pierwszeństwo przelazdu i spowodował zderzenie z „Syrną”. Dwoje pasażerów „Flaty” doznało obrażeń. Zanotowano znaczne straty.
- Godz. 15.45. Na ul. Promińskiej zderzył się kolo od samochodu i tocząc się potrafiło Andrzeja W. Pleszy doznał skomplikowanego złamania nogi i przebywa w szpitalu. Świadczenie tego wypadku przesłał za do WRD MO.
- Godz. 17.00. Marianna B. lat 81 wbiegła z bramy domu przy ul. Kilińskiego 164 i wpała pod „Syrnę”. Nogieta ze złamaniem nogi przewieziona została do szpitala.
- Świadczenie zderzenia się „Lady” z „Flatem” na ul. Maratonowej w dniu 16 bm. około godz. 16.30, przesłał za do WRD MO w Łodzi, ul. Wł. Bytomskiej 80, tel. 715-88. (ch)

o 9,1 proc., kasz — 312 tys. ton — wzrost o 5,6 proc., płatków zbożowych — 51 tys. ton — wzrost o 13 proc., makaronów — 100 tys. ton — wzrost o 14,1 proc., ryżu — 140 tys. ton — wzrost o 86,2 proc. Te zwiększone dostawy pozwolą w znacznej mierze zrekompensować niedobór ziemniaków. Przewiduje się zwiększenie dostaw ryb i ich przetworów. Dostawy jaj powinny w pełni zaspokoić potrzeby rynku. Planowane dostawy tłuszczów jadalnych, uwzględniając ich zwiększony import, będą w okresie nadchodzących miesięcy nieco wyższe niż w roku ubiegłym. Dotyczy to zwłaszcza margaryny i oleju. Dostawy smalcu kształtują się na poziomie zbliżonym do roku ubiegłego. Aktywności wymaga skup mleka.

Z myślą o poprawie zaopatrzenia, dokonywana będzie wymiana towarów przemysłowych na żywność, realizowana przez handryb i wewnętrzną i zagraniczną, tak aby zwiększenie rynku żywnościowego z tego źródła osiągnięto w ciągu roku 20 mld zł.

Podjęte działania powinny złagodzić rysujące się niedobory żywności na rynku. (PAP)

Spotkanie J. Pińkowskiego z przedstawicielami „Solidarności”

19 bm. prezes Rady Ministrów Józef Pińkowski spotkał się z przedstawicielami Krajowej Komisji Porozumiewawczej NSZZ „Solidarność”, z jej przewodniczącym Lechem Wałęsą.

Podpisanie porozumienia

(Dokończenie ze str. 1) nym poinformował o osiągnięciu porozumienia w sprawie zakładników, zamierzając udać się na ich powitanie do Wiesbaden. Biały Dom podał jednak, że zamiar ten zostanie zrezygnowany, jeśli natywne będą powściągnięte od stycznia do maja br. Z informacji wynika, że dostawy wielu artykułów spożywczych o podstawowym znaczeniu będą większe w okresie I półrocza. I tak dostawa męki pszennej wyniosła 2,600 tys. ton, co daje wzrost na I półrocze

W dniu 16 stycznia 1981 roku zmarł w Łodzi

PROF. DR MED. JERZY NOFER

twórca i przez 22 lata dyrektor Instytutu Medycyny Pracy w Łodzi, pionier medycyny pracy w Polsce, inicjator powołania przemysłowej służby zdrowia, autor licznych, do dziś inspirujących koncepcji w tej dziedzinie, były długoletni kierownik Katedry Higieny AM w Łodzi i kierownik Studium Sanitaro-Higienicznego AM w Warszawie, honorowy członek towarzystw naukowych, krajowych i zagranicznych.

Za osiągnięcia, niestrudzoną pracę i zasługi dla ochrony zdrowia ludzi pracy został odznaczony Orderem Sztandaru Pracy I i II klasy, Krzyżem Oficerskim Orderu Odrodzenia Polski, Tytułem Honorowym „Zasłużony Lekarz PRL”, Medalem 30-lecia Polski Ludowej, Odznaką za Wzorową Pracę w Służbie Zdrowia, Honorową Odznaką m. Łodzi, Złotymi Odznakami Związku Zawodowego Chemików, Związku Zawodowego Pracowników Przemysłu Włókienniczego, Odzieżowego i Skórzanego i Zastępcą Pracownika Przemysłu Lekkiego oraz wieloma innymi odznaczeniami i nagrodami państwowymi i naukowymi. W zmarłym nauce polskiej utraciła wybitnego uczonego, autora licznych prac naukowych, zasłużonego wychowawcę wielu pokoleń naukowców i lekarzy przemysłowych, a instytut przyjaciela i promotora wielu działań.

Uroczystości żałobne rozpoczną się 21 stycznia br. o godz. 11 w gmachu Instytutu Medycyny Pracy w Łodzi, ul. Teresy 8, uroczystości pogrzebowe odbędą się o godz. 12.30 na Cmentarzu Komunalnym na Dołach. Cześć Jego pamięci!

RADA NAUKOWA I DYREKCYJA INSTYTUTU MEDYCyny PRACY W ŁODZI

W dniu 16 stycznia 1981 roku zmarł w Łodzi

PROFESOR DOKTOR NAUK MEDYCYNICH JERZY NOFER

wybitny naukowiec i pedagog. Wieloletni dyrektor Instytutu Medycyny Pracy w Łodzi. Nauczyciel i wychowawca wielu pokoleń lekarzy. Był członkiem Plenum Kł. PZPR, Honorowym członkiem Stałej Międzynarodowej Komisji Medycyny Pracy i Międzynarodowego Towarzystwa Medycyny Pracy oraz wielu towarzystw naukowych.

Zmarły odznaczony był m. in. Orderem Sztandaru Pracy I i II klasy, Krzyżem Oficerskim Orderu Odrodzenia Polski oraz innymi odznaczeniami państwowymi Wyróżniony Honorową Odznaką Miasta Łodzi. Cześć Jego pamięci!

PREZYDENT RADA NARODOWA KOMITET ŁÓDZKI
MIASTA ŁODZI MIASTA ŁODZI PZPR

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że 16 stycznia 1981 roku zmarł po długiej i ciężkiej chorobie

PROF. DR MED. JERZY NOFER

współtwórca przemysłowej służby zdrowia w Polsce, założyciel i długoletni dyrektor Instytutu Medycyny Pracy w Łodzi, członek licznych krajowych i zagranicznych towarzystw naukowych, laureat wielu nagród państwowych i naukowych, wielokrotnie honorowany najwyższymi odznaczeniami państwowymi. Człowiek serdecznie oddany sprawie ochrony zdrowia ludzi pracy. Zachowamy Go na zawsze w naszej pamięci!

PRZYJACIELE I WSPÓŁPRACOWNICY

W 36 ROCZNICĘ WYZWOLENIA ŁODZI

Honory dla zasłużonych

Z okazji 36 rocznicy wyzwolenia Łodzi wczoraj w Muzeum Historii Miasta odbyła się uroczystość dekoracji zasłużonych mieszkańców...

Przewodniczący Rady Narodowej miasta Łodzi prof. dr Mieczysław Serwinski powitał przybyłych gości i złożył wyrazy szacunku...

Aktu dekoracji zasłużonych mieszkańców dokonali prof. dr M. Serwinski (na zdjęciu) i prezydent miasta Łodzi J. Niewiadomski...

W imieniu odznaczonych za zaszczytne wyróżnienie podziękował H. Hartenberg. (j. kr.)

W 36 ROCZNICĘ WYZWOLENIA ŁODZI W Muzeum Historii Ruchu Rewolucyjnego oddano kolejną stałą ekspozycję obrazującą powstanie Łodzi wieloprzemysłowej...

Honorową Odznaką Miasta Łodzi zostali uhonorowani: T. Bartochowski, A. Brudak, J. Balawajder, Z. Baranowski, E. Bialek, T. Dojanowski, M. Dulewicz, W. Depezyk...



Na ferie...

Już w piątek rozpoczęły się wyjazdy dzieci i młodzieży na ferie. W pierwszych dniach dzieci wyjeżdżały indywidualnie z rodzicami...

Sobota, godz. 18.05 - pociąg do Zakopanego z Łodzi Fabrycznej. Wszystkie 5 wagonów pełne, wiele osób siedziało w korytarzach...

Ten sam pociąg do Zakopanego odjechał w niedzielę zgodnie z rozkładem, mimo dużego tłoku i aż dwóch grup rezerwujących przedział...

Dyżury radnych...

Dzisiaj w godz. 15-18 interesantów przyjmują dyżurni członkowie prezydium rad narodowych. W siedzibie ŁK FJN dyżur pełni członek Prezydium RN m. Łodzi - Janusz Boniński...

...i członków KKS

Dzisiaj, jak w każdy wtorek, interesantów przyjmować będą członkowie komitetów kontrolnych społecznej. W Urzędzie Miasta (ul. Piotrkowska 104, pokój 104B) w godz. 14-17 dyżur pełni będzie członek WKKS...

Spotkanie informacyjne w sprawie kartek na mięso

Prawdopodobnie od 1 lutego wprowadzone zostaną karty zaopatrzeniowe na mięso. Jak już wspomnieliśmy, zakłady pracy i instytucje będą musiały przedłożyć zamówienia...

- * Przemysł lekki, chemiczny, spożywczy i skup w godz. 10.30-12 (sala 203 B, II p.)
* Przemysł maszynowy, budowlany i materiałów budowlanych, energetyczny w godz. 13-14.30 (sala 203 B, II p.)

Niedziela, godz. 22.15 - odjazd pociągu specjalnego z Łodzi Kaliskiej do Jeleniej Góry. Wszystkie 5 wagonów pełne...

Poniedziałek, godz. 9.14 - pociąg specjalny do Zakopanego z Łodzi Kaliskiej. Tym razem na peronach panował rozgardiasz...

W sumie jednak dzieci odjechały na ferie bezpiecznie i szczęśliwie, choć może nie zawsze w komfortowych warunkach...

Zaopatrzenie sklepów

W trzeciej dekadzie stycznia nie powinno zabraknąć w sklepach podstawowych artykułów, takich jak ziemniaki, mąka, mleko, choć np. skup mleka zmniejsza się...

Na ostatnim posiedzeniu Wojewódzkiego Sztabu ds. Rynku Wewnętrznego sygnalizowano, że oile ziemniaki „pure” w granulacie cieszą się popularnością wśród łódzian...

22 bm.

- * Transport, łączność, komunikacja w godz. 11-12.30 (sala 404, IV p.)
* Gospodarka komunalna i mieszkaniowa w godz. 8.30-10 (sala 404, IV p.)

22 bm.

- * Organizacje polityczne, związki zawodowe i in. w godz. 11-12.30 (sala 404, IV p.)
* Administracja państwowa, wymiar sprawiedliwości, ochrona zdrowia, opieka społeczna, finansy i ubezpieczenia w godz. 8.30-10 (sala 203 B, II p.)

Książeczki mieszkaniowe dla wychowanków domu dziecka

Niedawno w Państwowym Domu Dziecka w Dąbrowce koło Zgierza odbyła się miła uroczystość choinkowa, w której udział wzięło wiele osób zaprzyjaźnionych z wychowankami...

Potrzebni gospodarce

W Zasadniczych Szkołach Zawodowych nr 1 i 3 przy ul. Siedleckiej 7/21 uczy się ponad 400 osób - młodzież niepełnosprawna...

W kilku zdaniach

Koncert z okazji 36 rocznicy wyzwolenia Łodzi dziś o godz. 20 w Klubie MPiK (ul. Narutowicza 9/10).

M. Depezyński, B. Filipiak, M. Gęś, Urszula Gociał, A. Gajda, Z. Gawronski, M. Hemmert-Udalska, Irena Hermut, St. Hibner, M. Januszkiwicz, Cz. Ignaciuk, J. Iskrzynska, E. Jagielska, J. Jakubowski, W. Jaworski, D. Józwiak, St. Jankowski, K. Jankowski, J. Jędrzejczak, E. Kamecki, C. Kozłowski, S. Krogulec, L. Kropp, J. Kubiatowski, R. Kamiński, J. Kluska, T. Koper, Z. Kreisel, W. Kuski, Zb. Lachowicki, E. Maciejewski, W. Magin, P. Marczewski, W. Mordal, J. Marlicki, J. Matusiak, J. Nejmian, A. Nikodemski, B. Odrowski, E. Olejniczak, Bożena Oleszczyk, M. Pawlak, F. Piechota, M. Pikierski, E. Pisula, L. Poddelski, J. Przybył, H. Ratajski, W. Rol, Z. Rudnicki, B. Sedkiewicz, J. Szulborski, M. Szwajcer, St. Sibera, St. Stasiak, R. Ulański, R. Werliński, M. Walczak, W. Walczak, A. Zawadzki, St. Zagóza, A. Zakrzewski, R. Zawadzki, H. Zieziński.

Nowa wystawa

Z okazji rocznicy wyzwolenia Łodzi w Muzeum Historii Ruchu Rewolucyjnego oddano kolejną stałą ekspozycję obrazującą powstanie Łodzi wieloprzemysłowej...

Wczorajszym otwarciu wystawy towarzyszyło widowisko typu światło dźwięk, przygotowane przez J. Wilmańskiego...

Książeczki mieszkaniowe dla wychowanków domu dziecka

Niedawno w Państwowym Domu Dziecka w Dąbrowce koło Zgierza odbyła się miła uroczystość choinkowa, w której udział wzięło wiele osób zaprzyjaźnionych z wychowankami...

Potrzebni gospodarce

W Zasadniczych Szkołach Zawodowych nr 1 i 3 przy ul. Siedleckiej 7/21 uczy się ponad 400 osób - młodzież niepełnosprawna...

„Jeśli serce masz bijące”

Taki tytuł nosi nowy film Wojciecha Florka (reżyser wraz z Konradem Frejdelichem, jest także współautorem scenariusza).



Table with 2 columns: Title and Time/Price. Includes 'Centrala Informacyjna PKO', 'Informacja o usługach', 'Informacja PKS', etc.

TEATRY

Table listing theater performances: Wielki - godz. 19 - „Baron cygański”, Jaracza - godz. 19.30 - „Przeprawca”, etc.

MUZA

Table listing musical performances: Instytut Ruchu Rewolucyjnego (Gdańska 13) - godz. 11-17, etc.

KINA

Table listing cinema screenings: Baltyk - Parsywa dwunastka USA od lat 18 godz. 16, 19, etc.

STUDIO - „Wilk grasuje” NRD bo, godz. 15.45; „Przybyły uczeń” fr. od lat 18, godz. 17.30-19.30.

STYLLOWY - Tylko dla kin studyjnych „Troium”, jug. od lat 15 godz. 15.30, 19.30 (Prelekcja mgr Z. Wegienko przed seansem na godz. 19.30).

OSTRZEW - „Wielki wybuch” USA od lat 12 godz. 15.30; „Czarne i białe w kolorze” fr. od lat 15 godz. 18.

APTEKI

Al Mickiewicza 20, Piotrkowska 67, Dąbrowskiego 89, Niecierńska 15, Olimpijska 7a.

DYŻURY SZPITALI

Chirurgia ogólna - Bałuty - Szpital im. Biegańskiego (Kniaziewskiego 1/5); codziennie Szpital im. Bartłomieja (Kopcińskiego 22) dla przychodni rejonowej nr 2 Szpital im. Skłodowskiej-Curie (Zgierz, Parzęczewska 35) dla orzeczników rejonowych nr 1 i 2, 1 Szpital im. Marchlewskiego (Zgierz, Dąbrowski 17) Zgierz Górny Aleksandrów Pałaczewo Ozorków Szpital im. Brudarskiego (Koswiniów Gdyskich 61) Polesie - Szpital im. Kopernika (Pabianice 23); Śródmieście - Szpital im. Pasteura (Wiaryw 10) Widzew - Szpital im. Senoberga (Pieniny 30) Chirurgia uszowa - Szpital im. Skłodowskiej-Curie (Zgierz, Parzęczewska 35) Neurochirurgia - Szpital im. Skłodowskiej-Curie (Zgierz, Parzęczewska 35) Laryngologia - Szpital im. Bartłomieja (Kopcińskiego 22) Okulistyka - Szpital im. Skłodowskiej-Curie (Zgierz, Parzęczewska 35) Chirurgia i laryngologia dziecięca - Instytut Pediatry (Sporna 36/50) Chirurgia szczękowo-wązowa - Szpital im. Skłodowskiej-Curie (Zgierz, Parzęczewska 35) Toksykologia - Instytut Medycyny Pracy (Teresy 8) Wenerologia - Przychodnia Dermatologiczna (Zakątna 44) - całonocna, oprócz niedziel i świąt 20

WOJEWÓDZKA STACJA POGOTOWIA RATUNKOWEGO

Łódź ul. Sienkiewicza 137 tel. 99

OGÓLNOŁÓDZKI PUNKT INFORMACYJNY

dotyczący pracy placówek służby zdrowia czynny całą dobę we wszystkie dni tygodnia - tel. 615-19

Stara śpiewka...

Administracja Pabianickiej Spółdzielni Mieszkaniowej sądziła, że jeśli w połowie września 1979 r. wręczyła klucze do mieszkań kilkudziesięciu swoim członkom, to już swój obowiązek wobec nich spełniła. Nikt nie pomyślał jak tym ludziom będzie się mieszkają w owych blokach (116, 117, 118 119) przy ul. Narcyza Gryzka na osiedlu Bugaj III w Pabianicach.

nie spółdzielcom mieszkaniom na tym osiedlu. Tak, jakby normalne warunki zamieszkania były czymś wyjątkowym. Lecz póki co (wynika to z listu administracji spółdzielni do lokatorów) nadal jest niezłębne w tych czterech blokach prowizoryczne podłączenie do sieci energetycznej, bo nie ma stacji „trafo”. Rozkopane są drogi. Wykonawca robót cieplowniczych - Zduńskowskielski Przedsiębiorstwo Robót Inżynierskich - doprowadza teraz ciepło do nowo wzniesionych bloków. Przyrządzone wyszukać w najbliższym czasie kawałek ulicy. Teren wokół czterech pechowych bloków nie jest jeszcze ukształtowany, więc deszcze zalewały piwnice. Założono wokół budynków „opaski”, zagrożenie zalania ponoc zmalało. W tym roku teren ma być zagospodarowany i wtedy będą i trzepek i śmietniki. Czyli minimum niezbędne dla normalnego funkcjonowania każdego budynku. I to po dwóch latach szarpania nerwów lokatorów, wyłączenia z powodu „wspaniałej” organizacji pracy inwesterów i wykonawców.

Do najczęściej reprezentowanych marek samochodów na łódzkim auto-bazarze przy ul. Zjazdowej należą ostatnio... "Mercedesy".

A oto notowania (według cen wywoławczych w tys. zł) „palmozbytowych” marek oferowanych na łódzkim targowisku:

- „PF 125p” - 1500: 1980: 200-300, 1979: 270-295, 1978: 230-255, 1977: 200-220, 1976: 155-180, 1975: 140-155, 1974: 135-145, 1973: 120-130, 1972: 105-115, 1971: 100-112, 1970: 80-95.

Sądę, że mam pomysł. I to dobry. Wystarczy tylko dobre buty, trochę czasu, opracowanie zgrabnego systemu, a przede wszystkim upór i siła woli.

Taki wstęp pasowałby do co najmniej kilkunastu pasji, skoro że ma w herbie gromadzenie. Ja proponuję gromadzenie stron, a ściślej całych arkuszy drukarskich nowego „Słownika języka polskiego”.

Takie przypadkowe szczęście, które spotkało mnie i jeszcze pewnie wiele osób, wywołuje też sporo emocji i daje powody do marzeń. Bo skoro arkusz z „papierem” był w księgarni, to pewnie hasło „sledzie” rzucił do rękawki... „sledzie” może się trafić u rzeźnika. Czyż nie otwiera się szansa na zdobycie nieosiągalnego na rynku „Słownika języka polskiego”.

wykręśliły. Otóż w słownikowej arkusz (musimy wierzyć, że miał jakieś wady) opakowane były książki wydane do księgarni. To personel postanowił wykorzystać je w sklepie. Księgarnie nie są jedynymi placówkami handlowymi, które dostają towar opakowany w papier.

RENATA SAS

Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne w Łodzi informuje, że w związku z robotami prowadzonymi przy wadukcie PKP na ul. Rokicińskiej od dnia 20 stycznia br. od godz. 9 ulegnie skróceniu trasa autobusów LINII 70 do petli przy ul. Niecierlanej (Józefa). 134-k

WTOREK, 20 STYCZNIA PROGRAM I

11.40 Tu radio Kierowców. 12.05 Z kraju i ze świata. 12.25 Od woiniego do tramelki - tańce rzeszowskie. 12.45 Rolniczy kwadrans. 13.00 Komunikat energetyczny. 13.01 Studio „Gama”. 15.00 Wiad. 15.05 Popołudnie dziewcząt i chłopców. 15.30 Studio Relaks 15.35 Kącik melomana. 15.55 Pięć minut o kulturze. 16.00 Muzyka i aktualności. 16.30 Od Palanta do Bel Canta - ze wspomnień M. Foggia. 17.00 Wiad. i inf. sport. 17.10 Radiowe spotkanie. 17.30 Radiokurier. 18.00 Wiad. 19.00 Dziennik wieczorny. 19.25 Kiermasz polskiej piosenki. 19.40 Magazyn międzynarodowy - Punkt widzenia. 20.00 Wiad. i inf. dla kierowców. 20.05 Koncert zyczeń. 20.30 Wieczór w Studiu „Gama”. 21.00 Wiad. 21.05 Kronika sportowa. 21.25 Komunikat Totalizatora Sportowego. 21.28 Wydzien muzyczny w kraju - muzyka z kraju i ze świata. 22.20 Tu radio Kierowców. 22.23 Olsztyn na muzycznej antenie. 23.00 Wiad. i inf. sport. oraz „Polemiki”. 23.15 Teatr PRL: „Dyplomacja” - słuch. Mariana Pilota. 0.01 Wiad.

PROGRAM II

11.30 Wiad. 11.35 Co słychać w świecie. 11.40 Skrzynka poszukiwaniarodzinki PCK. 11.45 Piosenki starorodzinki. 12.05 Felieton. 12.10 Zarty i kaprysy muzyczne. 12.25 Radiowy przyjaciel - aud. dla chorych. 12.45 Zespół „Paritka”. 13.00 Refleksje. 13.10 Zagadki muzyczne. 13.15 Wiad. 13.30 Wiad. 13.36 Ze wsi i o wsi. 13.51 Rzeszowscy cyballiści. 14.00 Gospodarcze problemy regionów. 14.10 Utwory Andrzeja Halenberga w nagraniu Capelli Bvdgostienis p.d. W. Szymańskiego. 14.25 Ludzie i ich pasje. 14.45 Muzyka Beethovena. 15.30 Wiad. 15.35 Popołudnie dziewcząt i chłopców. 16.00 Arle Mozart. 16.40 Redakcyjne Forum. 17.00 Oprekta, jej twórcy i wykonawcy. 17.30 Krajobrazy. 17.50 Sprawy aktywności. 18.05 Pod fabrycznym dachem. 18.25 Plebiscyt - Studia „Gama”. 18.30 Echo dnia. 18.40 Wieczór literacko-muzyczny. 19.03 Klasyki muzyki rozrywkowej - F. Leewe. 19.20 Skandaliczny walc - aud. na podstawie książki J. Wechsberga „Królowie walca”. 19.50 Płyty stare i nowe. 20.20 Czytamy i śpiewamy. 20.35 Płyty stare i nowe - cz. II. 21.10 Reportaż literacki. 21.30 Wiad. 21.35 Informacje sportowe. 21.40 Wybitni aktorzy czytają ulubione książki - „Polska jesień” - fragm. pow. 22.00 Z aktorskiego śpiewnika. 23.00 Wiersze Janusza Żernickiego. 23.10 Gra klawesynistka G. L. G. Frescobaldi. 23.30 Wiad.

PROGRAM III

10.35 Kiermasz płyt. 11.00 Codzienne powieść w wyd. dźwięk. - J. Jones: „Stad do wieczności”. 11.30 Sopot. 11.45 Ekspres przez świat. 12.05 W tonacji Trójki. 13.00 Powiatka z rozrywką. 13.50 „Biała góra” - ode. książki 14.00 Polifonia XIX wieku - F. Mendelssohn-Bartholdy. 15.00 Ekspres przez świat. 15.05 Muzyka młodej generacji. 15.40 Barbra Streisand solo i w duetach. 16.00 Pamiętniki cesarzowej Katarzyny II. 16.15 Muzykobranie. 16.40 „Bieda widać i w porzek” - rep. A. Maciejewskiej i B. Saludy. 17.00 Ekspres przez świat. 17.05 Muzyka poezja UKF. 17.40 Bielszy odcień bluesa. 18.10 Polityka dla wszystkich. 18.25 Czas relaksu. 18.50 Ulica jedna z wielkimi” - aud. W. Legowicza. 19.20 „Tyko ty i ja” - gra zesp. Swing Workshop. 19.30 Ekspres przez świat. 19.35 Opera tygodnia - G. Donizetti. „Lucja z Lammermooru”. 19.50 „Dzieci wszechświata” - ode. książki. 20.00 Antologia piosenki francuskiej. 20.30 Autografy. 20.40 „Asperna” - słuch. wg. H. Jamesa. 21.05 Oklaski dla zespołu The Eagles. 21.30

Duke Ellington i jego muzyka. 22.00 Fakty dnia. 22.05 Gwiazda siedmiu wieczorów - D. Warwick. 22.15 Granice muzyki. 23.00 Wizje poetyckie Stefana George'a.

PROGRAM IV

12.00 Wiad. 12.05 Wiad. (Ł.). 12.08 „Samorząd po nowemu” - aud. Bogdana Szurgota (Ł.). 12.23 Chwila muzyki (Ł.). 12.25 Gielda płyt (stereo). 13.00 Dla dzieci - „Rozmowy zegarów”. 13.15 Fonoteka folkloru (stereo). 13.50 „Matysiakowie” - odc. pow. radiowej. 14.30 Sławne dzieła - sławni wykonawcy (stereo). 15.00 Studio Gama w Stereo (stereo). 16.00 Wiad. 16.05 Lekcja języka rosyjskiego. 16.20 Sezon trwa - Halina Fraczkowiak. 16.25 Lekcja jez. niem. 16.40 Aktualności dnia (Ł.). 16.55 Aleksander Tansman w Łodzi - aud. stud. no-muzyczna w opr. Ilony Grzał. 17.15 Wersje i kontrowersje. 22.50 K. Szymański - Etuda b-moll nr 3 op. 4. 22.55 Wiad.

TELEWIZJA PROGRAM I

6.00 Teleferie najmłodszych oraz film „Wojna planet”. „Dzieńcała z galaktyki”. 9.50 Język polski. Kl. 2 lic. 14.30 Telewizja w sprawie miliardów. 15.55 Obiektyw. 16.15 Dziennik. 16.30 Telewizyjny Klub Seniora. 16.55 Przyjaźń z baletą - rep. filmowy. 17.25 „Dom i my”. 17.40 „Królik Bugs przedstawiła” 18.00 Telewizja Młodych przedstawiła - Magazyn e.d.n. 18.40 Polska Kronika Filmowa. 18.50 Dobranoc. 19.00 „Skarbiec” - magazyn historyczny. 19.30 Dziennik. 20.10 „Martin Luther King” (2) - dramat społeczny prod. USA

21.50 „Czy możemy się wyżyć” - program pnb. 22.20 Fuchar. Świata w nardarstwie alpejskim - siałom kobiet. 22.40 Dziennik. 23.50 Telewizja w sprawie miliardów.

PROGRAM II

10.00 „Skarbiec”. 10.30 „Słowa za słowa” - Adam Ważyk. 11.10 Wtorek melomana 16.00 J. angielski - kurs podstawowy. 16.30 J. niemiecki - kurs podstawowy. 17.00 Kino Telewizji Najmłodszych. 17.30 Młodzieżowy magazyn techniki - Lida. 18.00 „Słowa za słowa” - wyd. kiedlecie (Ł.). 19.30 Dziennik. 20.10 Wtorek melomana 21.10 24 godziny. 21.20 Tak czy inaczej. 21.50 Bez recepty. 22.20 Słownik sztuki współczesnej. 23.00 J. angielski - kurs dla zaawansowanych.

Z powodu śmierci naszego serdecznego Przyjaciela i Kolegi

ANDRZEJA LAMBRECHTA wyrazy głębokiego współczucia Rodzinie składają PRZYJACIELE I PRACOWNICY z H. INSPEKTORATU PZU w ŁODZI

KOL. CZESŁAWIE KLINOWSKIEJ wyrazy szczerego współczucia z powodu śmierci składają KOLEZANKI I KOLEDZY z BHZ „TEXTILIMPEX - TRICOT”

KOL. KOL. EWIE WRÓBLEWSKIEJ i TADEUSZOWI WRÓBLEWSKIEMU z powodu śmierci BRATA - SYNA wyrazy serdecznego współczucia składają: DYREKCJA POP. PZPR RADA ZAKŁADOWA. NSZZ „SOLIDARNOSC” oraz WSPÓLPRACOWNICY z MIEJSKIEGO PRZEDSIĘBIORSTWA ROBOTNICTWA I CIĘPLOWNICZYM W ŁODZI

Dnia 15 stycznia 1981 r. zmarła po ciężkiej chorobie ZOFIA WIŚNIEWSKA była długoletnią główną księgową Banku Spółdzielczego Rzemiosła w Łodzi, drogą Koleżanki, wychowawcą i oddany pracownik. Wyrazy serdecznego współczucia Meżowi, Synowi i Rodzinie składają RADA ZARZĄD DYREKCJA I PRACOWNICY BANKU SPOŁDZIELCZEGO RZEMIOSŁA W ŁODZI

Dnia 14 stycznia 1981 r. zmarł nasz najukochańszy Mąż i Ojciec S. + P. ZDZISŁAW KIELANOWSKI Pogrzeb odbędzie się dnia 11 stycznia br. o godz. 14 z kaplicy na cmentarzu przy ul. Ogrodowej. ZONA z CORKAMI I RODZINA

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 15 stycznia 1981 roku zmarła S. + P. IRENA WILKUSZEWSKA wieloletnia sekretarka Liceum Ekonomicznego w Zgierz. Pogrzeb odbędzie się dnia 20 stycznia br. o godz. 13 na Starym Cmentarzu przy ul. Ogrodowej. SIOSTRA, RODZINA I PRZYJACIELE

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 17 stycznia 1981 r. zmarła S. + P. MARIANNA KUŹNIK z BARTOSZEWSKICH LAT 85. Pogrzeb odbędzie się dnia 21 stycznia br. o godz. 15 z kaplicy cmentarza św. Anny na Zarzewiu o czym zawiadamiają pogrzeżone w smutku: CÓRKI, SIOSTRY I POZOSTAŁA RODZINA

Dnia 17 stycznia 1981 r. zmarła, w wieku lat 68, kochana Zona, Matka, Babcia i Prababcia S. + P. EMILIA MATECKA z domu NOWICKA Pogrzeb odbędzie się dnia 21 stycznia br. o godz. 12.30 na cmentarzu św. Antoniego na Mani o czym zawiadamiają pogrzeżona w smutku NAJBLIŻSZA RODZINA

Dnia 19 stycznia 1981 r. zmarł Z głębokim bólem zawiadamiamy, że dnia 16 stycznia 1981 r. zmarła w wieku 54 lat, nasza ukochana Zona i Mama S. + P. WERONIKA LIPSKA Pogrzeb odbędzie się dnia 20 stycznia br. o godz. 13 z kaplicy cmentarza rzym.-kat. przy ul. Szczecińskiej, o czym zawiadamiają pogrzeżeni w nieutulonym żalu MAŻ, SYN I POZOSTAŁA RODZINA

W dniu 17 stycznia 1981 roku zmarł we Wrocławiu nasz drogi Ojciec i Brat S. + P. STANISŁAW WÓLKOWSKI Pogrzeb odbędzie się dnia 21 stycznia 1981 roku o godz. 13 na cmentarzu św. Wawrzyńca we Wrocławiu, o czym zawiadamia RODZINA

W dniu 16 stycznia 1981 roku zmarł nasz Przyjaciel i inspirator naszych działań w dziedzinie ochrony zdrowia pracowników przemysłu PROF. DR MED. JERZY NOFER były, długoletni dyrektor Instytutu Medycyny Pracy w Łodzi. W uczuciach serdecznego smutku łączymy się z Rodziną Zmarłego. Wszystkim Jego bliskim składamy wyrazy najgłębszego żalu i współczucia. PRACOWNICY, RADA NAUKOWA, DYREKCJA, POP. PZPR, RADA ORGANIZACJI ZAKŁADOWEJ ZZPSZ, KOMISJA ZAKŁADOWA NSZZ „SOLIDARNOSC” INSTYTUTU MEDYCYNY PRACY W ŁODZI

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 13 stycznia br. zmarł DR FELIKS RÓZYCKI GEOLOG długoletni pracownik Państwowej Wyższej Szkoły Pedagogicznej w Łodzi, a następnie Instytutu Geografii Uniwersytetu Łódzkiego, zastępujący w badaniach geologicznych i hydrologicznych regionu łódzkiego, autor wielu cennych prac naukowych, wychowawca młodzieży, honorowy członek Polskiego Towarzystwa Geograficznego i członek Polskiego Towarzystwa Geologicznego, odznaczony Złotym Krzyżem Zasługi, Honorową Odznaką „Za Walce o Szkolę Polską w 1965 r.”, Złotą Odznaką Związku Nauczycielstwa Polskiego i Honorową Odznaką Miasta Łodzi. INSTYTUT GEOGRAFI I POLSKIE TOWARZYSTWO GEOGRAFICZNE

Wyrazy głębokiego współczucia Koleźce ROMANOWI GRABCE z powodu śmierci składają MATEKI DYREKCJA, POP. PZPR, ZWIĄZKI ZAWODOWE oraz KOLEZANKI I KOLEDZY z MIEJSKIEGO PRZEDSIĘBIORSTWA ELEMENTÓW BUDOWLANYCH

Dnia 17 stycznia 1981 r. zmarła w wieku 69 lat S. + P. MARIANNA SKOWRON z NOWACKICH. Pogrzeb odbędzie się w dniu 20 stycznia br. o godz. 11.30 na cmentarzu czyskokatolickim św. Franciszka przy ul. Rzgowskiej. RODZINA

Wyrazy głębokiego współczucia Koleźce ROMANOWI GRABCE z powodu śmierci składają MATEKI DYREKCJA, POP. PZPR, ZWIĄZKI ZAWODOWE oraz KOLEZANKI I KOLEDZY z MIEJSKIEGO PRZEDSIĘBIORSTWA ELEMENTÓW BUDOWLANYCH

From "Eye of the Needle" by Ken Follett Copyright (c) 1978 by Ken Follett Published by arrangement with MBA Literary Agency and Gerd Pless Agency The Polish translation of the book will be published by Czytelnik.



Tłum. - MAŁGORZATA TARGOWSKA

Fokój ten przypominał feldmarszałkowi komnatę ośmiennasto-wiecznego pałacu. Na ścianach wisiały obrazy olejne i gobeliny. W rogu stało popiersie Wagnera, a na biurku pod oknem ogromny zegar z rzeźbą orła wykonaną w brązie. Widok z okien był niezapomniany. Feldmarszałek zobaczył wzgórze Salzburga i szczyt Untersberg, góry, w grotach której pochowano cesarza Fryderyka Barbarossę. Legenda głosiła, że wielki władca zmarł w chwastach, aby ocalić ojczyznę.

W środku pokoju, na krzesłach w stylu regionalnym, siedzieli Hitler i trzech jego doradców, admirał Teodor Krancke - dowódca floty na zachodzie, generał Alfred Jodl - szef sztabu i admirał Karl Jesko von Puttkamer - adiutant Hitlera.

był dowodził siłami aliantów. Doszedłem do wniosku, że przede wszystkim musiałbym ustalić przyczynę do szybkiego przzerwacenia sił i środków. Wobec tego pierwsze uderzenie powinno mieć miejsce w okolicach dużego portu. Oczywiście, wybrałbym Cherbourg.

Zarówno ukierunkowanie nalotów, jak i wymogi strategii, wyraźnie przemawiają za Normandią - zakończył. Podniósł kieliszek i opróżnił go do dna. Lokaj pojawił się natychmiast z następnym. - Nasz wywiad wojskowy twierdzi jednak, że będzie to Calais - wtrącił Jodl. - Tak i właśnie pod zarzutem zdrady skazałbym na śmierć szefa Abwehry - przerwał mu Hitler. - Krancke, czy przekonują pana argumenty Rundstedta? - Nie bardzo, mein fuhrer - powiedział admirał. - Ja także zastanawiałem się nad sposobem dokonania inwazji, gdybym dowodził po tamtej stronie, ale w swoim rozumowaniu wziąłem pod uwagę szereg czynników natury morskiej, z których Rundstedt pewnie nie zdaje sobie sprawy. Uważam, że atak nastąpił pod osłoną nocy przy świetle księżycy i podczas pełnego przypływu, gdyż tylko wtedy udałoby się ominąć podwodne przeszkody założone przez Rommla. Wybiorą miejsce, w którym nie ma urwiskich brzegów, silnych prądów i skał podwodnych. Wykluczam więc Normandię. Hitler potrząsnął głową wyraźnie niezadowolony. - Jest jeszcze jedna informacja, o której nie powinniśmy zapominać - odezwał się Jodl - Dwiżająca Pancerna Gwardii została przeniesiona z północy Anglii do miejscowości Hovo na południowo-wschodnim wybrzeżu. Ma ona wejść w skład Pierwszej Grupy amerykańskich armii pod dowództwem generała Pattona. Nasze radiostacje przechwyciły tę wiadomość. Jest to wyborowa brytyjska dywizja, głównie składająca się ze szlachty, gowodzona przez generała sir Allana Shafta Adair. Jestem przekonany, że jeśli dojdzie do inwazji, znajdzie się ona na głównym kierunku uderzenia. Rece Hitlera poruszyły się nerwowo, a na jego twarzy pojawił się wyraz niezadowolonia. - Generalowiu - wrzasnął - Albo cały czas słyszysz sprzeczne opinie, albo nie jesteś w stanie mi nie dotrzeć. Muszę wam teraz wygarnąć! Synacy ze swojej odwagi Rundstedt ośmielił się odezwać: - Mein fuhrer - zaczął - nasze cztery najlepsze dywizje pancerne tkwią bezczynnie tutaj w Niemczech. Wydaje mi się, że nigdy nie zdąży dotrzeć do Normandii, aby odeprzeć inwazję. Usiłnię proszę o przzerwacenie ich do Francji i oddanie pod dowództwo Rommla. Jeżeli się mylimy i inwazja rozpocznie się od strony Calais, będą dostatecznie blisko, aby się włączyć do walki dość wcześnie. - Nie wiem, naprawdę nie wiem - w oczach Hitlera pojawiła się złość i Rundstedt zaczął się obawiać, czy znowu nie przeciągnął struny. - Mein fuhrer. Jest dzisiaj niedziela - odezwał się po raz pierwszy Puttkamer. - Zgadza się.